

**Lucrari de reparatie on
cabinetele de Chimie si
laboratoarele la I.P.L.T. #Dragos
Voda#, com. Stauceni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонт

Valoarea de deviz 336 659,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	8,00	14,50 14,50	116,00 116,00
2	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	80,00	1,71 1,45	136,50 116,00
3	CF59B k manop 0,7	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	290,00	184,20 74,50	53 418,39 21 605,00
4	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	290,00	48,84 31,90	14 162,83 9 251,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	290,00	6,79 1,74	1 969,10 504,60
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	290,00	50,68 31,90	14 698,07 9 251,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	180,45 29,00	360,90 58,00
		<i>Total</i>	Lei			84 861,79
		Total Pereti Inclusiv salariu				84 861,79 40 901,60
		1.2. Tavan				
8	CK29F k manop 0.6	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	93,50	240,19 76,55	22 458,18 7 157,78
		<i>Total</i>	Lei			22 458,18
		Total Tavan Inclusiv salariu				22 458,18 7 157,78
		1.3. Glafuri,rigle,coloane				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	16,00	16,04 15,66	256,56 250,56
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	16,00	142,60 86,20	2 281,60 1 379,24
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,00	27,45 11,60	439,20 185,60
12	CK18C k sal 0.5	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	60,00	36,41 7,54	2 184,75 452,40
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,00	6,79 1,74	108,64 27,84
14	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,00	48,85 31,90	781,62 510,40
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,00	6,79 1,74	108,64 27,84

1	2	3	4	5	6	7
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,00	50,68 31,90	810,92 510,40
		<i>Total</i>	Lei			6 971,93
		Total Glafuri,rigle,coloane Inclusiv salariu				6 971,93 3 344,28
		1.4. Pardoseli				
17	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	63,00	29,39 12,76	1 851,88 803,88
18	CA03I1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	14,50	446,60 51,08	6 475,64 740,66
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	63,00	101,79 40,60	6 412,73 2 557,80
20	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	63,00	16,85 6,96	1 061,86 438,48
21	CB05A	Strat de inchidere a rostului de dilatare dintre tronsoane realizat din PFL poros de 12 mm grosime batut in cuie pe cofraj sau pe alt strat existent	m2	32,20	103,76 14,50	3 341,10 466,90
22	CG49A k man 0.6	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	103,50	537,87 185,02	55 669,38 19 149,28
		<i>Total</i>	Lei			74 812,59
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				74 812,59 24 157,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Timplarie				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,90	24,39 24,39	95,12 95,12
		<i>Total</i>	Lei			95,12
		Total Timplarie Inclusiv salariu				95,12 95,12
		1.6. Lucrari tehnico sanitare				
24	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6,00	9,28 9,28	55,68 55,68
25	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc	6,00	64,41 46,40	386,46 278,40
26	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	30,00	22,26 11,60	667,80 348,00
27	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	55,10 55,10	55,10 55,10
28	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	49,30 49,30	49,30 49,30
29	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	2,00	37,12 37,12	74,24 74,24
30	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,00	38,60 17,40	77,20 34,80
31	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	30,78 15,08	61,56 30,16
32	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic,	buc	2,00	1 095,33 110,20	2 190,65 220,40

1	2	3	4	5	6	7
		montat pe pedestal				
33	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	14,00	152,86 16,24	2 140,01 227,36
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	945,70 95,70	1 891,40 191,40
35	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,00	116,83 20,88	467,32 83,52
		<i>Total</i>	Lei			8 116,72
		Total Lucrari tehnico sanitare Inclusiv salariu				8 116,72 1 648,36
		1.7. Diverse				
36	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	2,00	51,62 51,62	103,24 103,24
37	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,00	64,38 64,38	321,90 321,90
38	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	5,00	195,30 0,00	976,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 401,64
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 401,64 425,14
		<i>Total</i>	Lei			198 717,97
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				198 717,97 77 729,28
		2. Lucrari montare electrotehnice				
39	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,00	12,76 12,76	153,12 153,12

1	2	3	4	5	6	7
40	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,00	3,48 3,48	13,92 13,92
41	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	405,06 134,56	405,06 134,56
42		Bloc din plastic pentru automate 9 module	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
43	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,00	171,02 90,48	684,07 361,92
44		Intrerupator automat de tip BA47-29M,1P,10-20A,C-B	buc	4,00	80,00 0,00	320,00 0,00
45	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm,inclusiv costul tevii/Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=20mm	100 m	0,50	2 274,90 1 380,40	1 137,45 690,20
46	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 16 mm,inclusiv costul tevii/Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	100 m	0,50	2 274,90 1 380,40	1 137,45 690,20
47	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,45	432,96 390,80	627,79 566,66
48		Cablu din cupru BBГ нГ(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	55,00	13,50 0,00	742,50 0,00
49		Cablu din cupru BBГ нГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	80,00	21,00 0,00	1 680,00 0,00
50	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate,IP20 Panel LED,marime 596x596 H10 mm iluminate in patru parti,inclusiv costul corpului de iluminat Complet echipat	100 buc	0,12	71 745,50 12 818,00	8 609,46 1 538,16
51	08-03-594-	Corp de iluminat cu lampi	100	0,02	46 370,50	927,41

1	2	3	4	5	6	7
	13	luminescente in tavane suspendate,IP20.tip LED, iluminareinclusiv costul corpului de iluminat Complet echipate	buc		12 818,00	256,36
52	08-03-591-2	Priza,tip ingropat,inclusiv costul prizei la instalatie inchisa IP20. 16A/220V Cu impamintare	100 buc	0,12	1 993,17 1 865,67	239,18 223,88
53	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc	3,00	75,01 17,40	225,03 52,20
		<i>Total</i>	Lei			16 902,44
		Total Lucrari montare electrotehnice Inclusiv salariu				16 902,44 4 681,18

		Total	Lei	215 620,41
		Asigurari sociale	24 %	19 778,51
		Transportarea materialelor	7 %	8 610,37
		Total		244 009,29
		Cheltueli de regie	9,5 %	23 180,88
		Total		267 190,17
		Beneficiu de deviz	5 %	13 359,51
		Total		280 549,68
		TVA	20 %	56 109,94
		Total		336 659,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		336 659,62 82 410,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)